平成 23 年 11 月 4 日

各  位

東京都千代田区丸の内二丁目 2 番 3 号

古 河 機 械 金 属 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  相  馬  信  義

 （コード番号 5715  東証第１部）

お問い合わせ先

企 画 推 進 室 長     三  村  清  仁

                                        電話 ０３（３２１２）６５７０

子会社の第２四半期累計期間の業績予想との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社子会社である株式会社トウペは、本日付で「平成 24 年３月期第２四半期累計期

間の業績予想との差異および通期業績予想の修正に関するお知らせ」を公表し、別紙

のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

以 上

平成 23 年 11 月４日

各      位

上場会社名    株式会社トウペ

代 表 者    代表取締役社長 塩飽 博以

(コード番号    4614)

問合せ先責任者  取締役管理本部長 加東 保

(TEL          072－243－6411)

平成 24 年３月期第２四半期累計期間の業績予想との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 23 年８月５日に公表いたしました平成 24 年３月期（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）の第２四半期累計期間の予想

値と本日公表の平成 24 年 3 月期第２四半期累計期間の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、通期の業績予想につきましても修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

   （金額の単位：百万円）

平成 24 年 3月期第２四半期連結累計期間の業績予想値との差異(平成 23 年 4 月 1日～平成 23 年 9 月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり四半期純利

益

前回発表予想(Ａ)

百万円

7,500

百万円

△100

百万円

△140

百万円

△110

円 銭

△3.57

今回実績(Ｂ) 7,450 △123 △167 △245 △7.93

増減額(Ｂ-Ａ) △50 △23 △27 △135

増減率(％) △0.7 ― ― ―

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成 23 年 3月期第 2四半期)
7,588 54 11 2 0.08

   （金額の単位：百万円）

平成 24 年 3月期通期連結業績予想値の修正(平成 23 年 4月 1日～平成 24 年 3月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

15,700

百万円

80

百万円

10

百万円

20

円 銭

0.65

今回発表予想(Ｂ) 15,000 △110 △200 △290 △9.40

増減額(Ｂ-Ａ) △700 △190 △210 △310

増減率(％) △4.5 ― ― ―

(ご参考)前期実績

(平成 23 年 3月期)
15,063 59 △59 △272 △8.80

差異および修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、連結子会社の道路標示工事の売上高の減少等があったこと、さらに投資有

価証券評価損 125 百万円を計上したため、前回発表予想数値を下回りました。

通期業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の予想との差異に加えて、タイの大洪水による影響や欧州債務危機問

題からくる世界経済の減速に伴う自動車関連のアクリルゴムの需要減退等が予想されるため、通期業績予想を修正するものであり

ます。

※ 上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は

様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上